

WYPOŻYCZALNIA ELEKTRYCZNYCH ROWERÓW MTB OTWARTA

Z prądem pod górę

Tego nie ma jeszcze żadna z okolicznych gmin, ba, bawet żadna w Polsce! W czwartek 4 kwietnia nastąpiło oficjalne otwarcie miejskiej bezobsługowej wypożyczalni rowerów górskich wspomaganych elektrycznie, umiejscowionej na nowym parkingu Park & Ride przy ul. Sudeckiej.

„MTB Electric Duszniki-Zdrój by Roovee” – nazwa brzmi trochę obco, ale sama wypożyczalnia jest już jak najbardziej miejscowa. Dysponuje piętnastoma wspomaganimi elektrycznie rowerami w czterech rozmiarach, które wypożycza się za pomocą aplikacji na smartfona. Dostarczyło je, wraz z systemem informacyjno-komunikacyjnym, konsorcjum trzech firm: lidera – Orange, ROOVEE z Warszawy oraz Cyklon, bike z Kudowy-Zdroju.

Przypomnijmy, że wypożyczalnia rowerów elektrycznych to część dużego projektu, w ramach którego w ub. r. przeprowadzono rewitalizację terenu pomiędzy ulicami Sudecką, Stawową i Słowackiego. Powstał tam parking, wpisany w miłą architekturę parkową, z nowoczesnym oświetleniem i monitoringiem. Do dyspozycji turystów i mieszkańców jest 40 miejsc parkingowych, plac na autobusy, a teraz również rowerowa wypożyczalnia. Koszt inwestycji to blisko 3 mln złotych, z czego aż 85% stanowi dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej.

– Mamy przyjemność wspólnie z Cyklon Bike, dostawcą rowerów, oraz firmą Orange, która dla tego projektu zapewniła rozwiązania z zakresu internetu rzeczy, za sprawą zaufania władz miasta Duszniki-Zdrój zaprezentować Państwu **pierwszą taką wypożyczalnię na pewno w Polsce, a prawdopodobnie i w Europie** – mówił tuż po otwarciu Daniel Michalski, przedstawiciel ROOVEE.

Maciej Jellin, burmistrz Polanicy-Zdroju – Cieszę się, że Duszniki zrealizowały taką inwestycję, która będzie promować nie tylko miasto, ale z pewnością cały region. **Rzadko Polanica zazdrości czegoś innym miastom i to jest właśnie jeden z tych momentów.**

Senator Aleksander Szawed: – **Dzięki takim projektom nasze małe ojezdy pięknieją.** Chciałbym bardzo serdecznie pogratulować tego projektu.

Jan Turkiewicz, przewodnik sudecki i wiceprezes Towarzystwa Miłośników Dusznik-Zdroju: – Ktoś, kto jeździ na nizinach, będzie mógł taki rowerek wypożyczyć. **Będzie mógł nim dojechać na Zielonec, na Orlicę.** Dzięki temu góry będą bardziej dostępne i będzie można spokojnie zwiędzić je całą rodziną.

Uroczystość otwarcia wypożyczalni była częścią programu odbywającego się akurat w Dusznikach V Kongresu Młodego Samorządu. Jego uczestnicy przetestowali elektrycznie rowery w honorowym przejeździe dookoła parkingu.

Inwestycja ma zachęcić turystów do pozostawienia swojego samochodu na parkingu i zwie-



W oficjalnym otwarciu wypożyczalni wzięli udział m.in. uczestnicy 5. Kongresu Młodego Samorządu



Burmistrzowie, wójtowie i prezydenci miast po starcie do rundy honorowej



Do wyboru: 15 rowerów w 4 rozmiarach

zenia regionu w zdrowy i przyjazny dla środowiska sposób. Takim aktywnemu spędzaniu wolnego czasu sprzyjają liczne trasy rowerowe, pozwalające dotrzeć do wielu ciekawych zakątków. Natomiast rowery wspomagane elektrycznie dają możliwość dotarcia do miejsc, do których ciężko jest dojechać na zwykłym rowerze i pozwalają odkryć nasze wspaniałe góry nawet mniej wprawionym miłośnikom rowerowych wycieczek.

Jak wypożyczyć?

Wypożyczalnia jest samoobsługowa. Aby skorzystać z roweru należy ściągnąć na swój smartfon aplikację ROOVEE, zarejestrować się, zasilić konto i zeskanować kod, który znajduje się na zamknięciu – przy tylnym kole. Koszt wypożyczenia roweru przed-

stawia się następująco:

- pierwsza godzina – 20 zł,
- druga godzina – 10 zł,
- trzecia i każda kolejna – 5 zł.

W terenie górskim zasiłnia w rowerze starczy na ok. 70 km. Dystans, który można przejechać ze wspomaganiami, jest jednak zależny od rodzaju terenu, a także od stopnia użycia wspomagania.

Przez pięć dni po otwarciu wypożyczalnia odnotowała 47 przejazdów, łączny ich dystans to 946 km, średnia prędkość – 9,91 km/h. Do kasy gminy trafiło 1220 zł.

Szymon Korzuch
Piotr Szewczyk



KURIER DUSZNICKI

INFORMATOR SAMORZĄDOWY DUSZNIK-ZDROJU

OFICJALNA STRONA INTERNETOWA
www.duszniki.pl



Wydawca: Urząd Miejski w Dusznikach-Zdroju, Rynek 6, 57-550 Duszniki-Zdrój
Redaktor wydawni: Barbara Redna, tel. +48 748 469 210 • e-mail: duszniki@duszniki.pl •



ZNAJDZ NAS NA FACEBOOKU!
MIASTO DUSZNIK-ZDROJU



Parametry jazdy, poziom naładowania baterii i moc wspomagania kontroluje się przy użyciu dużego wyświetlacza